Página 227   16 de Maio de 2024 Nº 28.744Diário   Oficial
SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1580306#227#1586453>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024/SES/MT

PROCESSO Nº SES-PRO-2023/60773

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a
Comissão de Contratação - 02, instituída pela Portaria nº. 0180/2024/GBSES,
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 25 de março
de 2024, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da
análise e julgamento da documentação de empresa no CHAMAMENTO
PÚBLICO nº 001/2024/SES/MT, que tem como objeto o “Credenciamento
de interessados na prestação de serviços laboratoriais especializados
de Média Complexidade Ambulatorial para realização de exames com
finalidade diagnóstica de anatomopatologia, imunohistoquímica e
citopatologia, destinados a atender os usuários do Sistema Único
de Saúde/SUS no Estado de Mato Grosso”, que após apreciação dos
documentos (Habilitação e Proposta de Preços) apresentados  pela
empresa LAPAT CUIABÁ LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
03.503.009/0001-03, certificou-se que a referida proponente cumpriu
integralmente com os requisitos exigidos no Edital. Diante do resultado, fica
concedido prazo recursal de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o art.
165, inciso I, da Lei 14.133/2021. O prazo contará a partir da circulação
deste Aviso no DOE/MT. Caso seja apresentado recurso, haverá igual
prazo para as contrarrazões. A análise dos documentos de Habilitação
e Proposta estão elencados na ATA DE ANÁLISE (fls. 1120/1122) nos
autos e disponível aos interessados na Coordenadoria de Aquisições da
Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de expediente e
no site da Secretaria de Estado de Saúde, link:  http://www.saude.mt.gov.
br/unidade/licitacoes, local onde se encontra o Edital do Chamamento.
Contato: (65) 3613-5410.

Cuiabá/MT, 15 de maio de 2024.
José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão de Contratação
(Assinado nos autos digitalmente)

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Assinado nos autos digitalmente)
Anderson Henrique da Silva Martins

Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos
(Assinado nos autos digitalmente)

<#E.G.B#1580306#227#1586453/>

Protocolo 1580306

SEAF

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
<#E.G.B#1580328#227#1586476>

Resultado da Licitação

O pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT,
nomeado pela portaria nº 033/2023/GAB/SEAF de 29/05/2023, publicada
no Diário Oficial do Estado/MT nº 28.509 em 29/05/2023, vem a público
divulgar o resultado de licitação na Modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº 002/2024/SEAF-MT, Processo administrativo SEAF-PRO-2024/00856, o
qual tem como objeto Contratação de empresa de engenharia para execução
de serviços comuns de engenharia, para a readequação e ampliação da
Feira do Município de Chapada dos Guimarães/MT para  atendimento das
demandas da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT.

Lote Empresa
Classificada

Valor Total
Estimado

Valor Total
Ofertado

Situação

01 SAMEDAL
ENGENHARIA
PROJETOS E
CONSTRUCOES
LTDA

4.903.366,30 4.319.998,28 HABILITADA

Cuiabá, 15 de maio de 2024.

(ORIGINAL ASSINADO)
MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT
<#E.G.B#1580328#227#1586476/>

Protocolo 1580328

<#E.G.B#1580329#227#1586477>

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF-MT

e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/

SEPLAG/MT  no uso de suas atribuições,  nos termos do artigo 145  c/c 220,

do Decreto Estadual nº 1.525, de 23/11/2022,  ADJUDICAM o item 01, e

HOMOLOGAM o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 002/2024/

SEAF/MT, o qual  tem como objeto Contratação de empresa de engenharia
para execução de serviços comuns de engenharia, para a readequação
e ampliação da Feira do Município de Chapada dos Guimarães/MT para
atendimento das demandas da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar
- SEAF/MT, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro

da SEAF.

Cuiabá-MT 15 de maio de 2024.

(ORIGINAL ASSINADO)

LUIZ ARTUR DE OLIVEIRA RIBEIRO

Secretário de Agricultura Familiar-SEAF/MT

(ORIGINAL ASSINADO)

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

SEPLAG/MT
<#E.G.B#1580329#227#1586477/>

Protocolo 1580329

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1580408#227#1586574>

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 024/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/00610

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 16/05/2024 até a data e
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/

IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1045926

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/05/2024 às 09h30 (Horário de

Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).

INÍCIO DA SESSÃO: 24/05/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15

(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de baterias automotivas, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.

Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT,  15 de maio de 2024.

                      WENER SANTOS

Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(assinado digitalmente)

<#E.G.B#1580408#227#1586574/>

Protocolo 1580408

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-05-15T21:22:59-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial